PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2337/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE PROVIDÊNCIAS EM
RELAÇÃO A OBRA DE
AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL MARLI
SOARES FERREIRA NETTO,
LOCALIZADO NA SERVIDÃO
SEBASTIANA DHALIA DE
JESUS SILVA, RUA DR.
THOUZET, 71 – QUITANDINHA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de providências
em relação a obra de ampliação do Centro de Educação Infantil Marli Soares Ferreira
Netto, localizado na Servidão Sebastiana Dhalia de Jesus Silva, Rua Dr. Thouzet, 71 –
Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

Solicito providências, com a maior brevidade possível, para que as medidas
necessárias para cumprimento das normas de acessibilidade NBR 9050/2020
sejam observadas e cumpridas, principalmente em relação a acessibilidade
para cadeirantes.

Solicito que seja providenciado o isolamento térmico e acústico de todo
telhado da ampliação do CEI, como forma a oferecer aos alunos um ambiente
de aprendizagem livre de ruídos em dias chuvosos, para um melhor
desempenho no ambiente escolar.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2024

Data do Documento: 05/06/2024 - 18:43:03
Processo: 2337/2024 às 06/06/2024 - 08:43:27

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000116362337

06/06/2024, 12:03 Indicação 1636/2024 proc. 2337/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92001 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116362337
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116362337
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116362337
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116362337

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 05/06/2024 - 18:43:03
Processo: 2337/2024 às 06/06/2024 - 08:43:27

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000116362337

06/06/2024, 12:03 Indicação 1636/2024 proc. 2337/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92001 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116362337
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116362337
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116362337
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116362337